-- . --- - - ----~-------

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

~ RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEAALEGRE~E
CEP: 63540-000

OFICIO. CMVA Nº. 138/2025

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAILCOM
(88)3541-2073

Várzea Alegre/CE, 28 de fevereiro de 2025.

Ao Sr. Capitão Lindembergue Alencar

Comandante da Policia Militar de Várzea Alegre

Assunto: Convite para participação em uma reunião da Câmara Municipal de
Vereadores de Várzea Alegre/CE. , ··

Senhor Capitão,

Temos a honra de convidá-lo a se f~zer :presente em uma sessão Ordinária deste
Poder Legislativa, na Câmara .Municipar de Várzea Alegre/CE, a realizar-se todas
as quartas-feiras à$ 14h, no_Pleflâri().Jôsé Caetano da Silva do Palácio Legislativo
Municipal Raimundo Fiúza Liri'lcfSobrinho (Raimundo Souzão), localizado na Rua
José Alves Bezerra (Zé Agostinho), Nº. 585 - Bairro Riachinho, de acordo com a
agenda de Vossa Senhoria.·

. . . . -

O objetivo da vossa · participação · é prestar informações aos Vereadores e à
comunidade Varzealegrénse sobre ·os procedimentos que devem ser adotados
quando ocorre o desaparecimento de uma pessoa, · bem como discutir possíveis
ações para aprimorar a resposta das autoridades nesses casos.

Consideramos sua participação essencial para orientar a população e fortalecer a
cooperação entre a Policia Militar e a sociedade.

Agradecemos desde já sua atenção e aguardamos sua confirmação.

Atenciosamente,

MENÉSIA ~ LEONARDO
VEREADORA/PRESIDENTE

" VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"